
                               г. Омск
ФГБОУ ВО СибГУФК
Масленникова 144/4

05-08.06.2025 г.

№ ЕКП- 2002550018036865

ПЕРВЕНСТВО СИБИРСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО 
ОКРУГА 

ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ
ЮНИОРЫ, ЮНИОРКИ ДО 23 ЛЕТ

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

МИНИСТЕРСТВО  СПОРТА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ



05-08.06.2025 г.
№ ЕКП- 2002550018036865

Технический делегат: Шнайдер А.С. ССВК Новосибирская область

Главный судья: Жгир Б.А. ССВК Омская область

Главный секретарь: Постникова И.П. СС1К  Омская область

Заместитель главного судьи: Григорьев В.Г. СС1К Омская область
Якубенко Г.В. ССВК Омская область
Волошин Н.Н. СС1К Новосибирская область

Заместитель главного секретаря: Рехачева Т.В. ССВК Омская область
Ануфриева Я.Ю. СС2К Новосибирская область
Размазина Е.Н. СС2К Томская область
Белякова А.С. СС1К Омская область

Рефери:
Рефери по беговым видам Никитина О.В. ССВК  Новосибирская область

Рефери по прыжкам Приходько В.Г. ССВК  Новосибирская область

Рефери по метаниям Несговоров М.С. СС1К Омская область

Рефери по многоборьям Зубовский В.Г. СС1К Омская область

Рефери в комнате регистрации участников Бруева О.В. СС1К Алтайский край

Рефери видеозаписи Килин Ю.Е. ССВК  Омская область
Калиниченко А.В. СС1К  Новосибирская область

Главный судья Жгир Б.А., ССВК, г. Омск

Главный секретарь Постникова И.П.,СС1К, г.Омск

Дата формирования протокола: 05.06.2025 г.

город Омск
ФГБОУ ВО СибГУФК
Масленникова 144/4

ЮНИОРЫ, ЮНИОРКИ ДО 23 ЛЕТ

СПРАВКА О СОСТАВЕ ГЛАВНОЙ СУДЕЙСКОЙ КОЛЛЕГИИ

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВЕНСТВО СИБИРСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА
 ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ 

(ЮНИОРЫ, ЮНИОРКИ ДО 23 ЛЕТ)





05-08.06.2025 г.
№ ЕКП- 2002550018036865

Место Команда Очки

1 Алтайский край 264

2 Красноярский край 257

3 Томская область 253

4 Омская область 248

5 Новосибирская область 148

6 Кемеровская область - Кузбасс 145

7 Иркутская область 115

8 Республика Хакасия 112

Главный судья Жгир Б.А., ССВК, г. Омск

Главный секретарь Постникова И.П.,СС1К, г.Омск

Дата формирования протокола: 07.06.2025 г.

город Омск
ФГБОУ ВО СибГУФК
Масленникова 144/4

ЮНИОРЫ, ЮНИОРКИ ДО 23 ЛЕТ

ИТОГИ КОМАНДНОГО ПЕРВЕНСТВА

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВЕНСТВО СИБИРСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА
 ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ 

(ЮНИОРЫ, ЮНИОРКИ ДО 23 ЛЕТ)



05-08.06.2025 г.
№ ЕКП- 2002550018036865

№ 
п/п

Субъект 
Российской Федерации      

1 Республика Хакасия

2 Алтайский край

3 Красноярский край

4 Иркутская область

5 Кемеровская область

6 Новосибирская область

7 Омская область

8 Томская область

Главный судья Жгир Б.А., ССВК, г. Омск

Главный секретарь Постникова И.П.,СС1К, г.Омск

Дата формирования протокола: 05.06.2025 г. Количество субъектов РФ: 8

СПРАВКА О КОЛИЧЕСТВЕ УЧАСТВУЮЩИХ РЕГИОНОВ

ЮНИОРЫ, ЮНИОРКИ ДО 23 ЛЕТ
город Омск
ФГБОУ ВО СибГУФК
Масленникова 144/4

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВЕНСТВО СИБИРСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА
 ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ 

(ЮНИОРЫ, ЮНИОРКИ ДО 23 ЛЕТ)



РМ
Название

этапа
Дата 

проведения Время

РЕ 9.92 Кристоф Леметр забеги 06.06.2025 11:45

РР 10.12 Александр Порхомовский финал 06.06.2025 14:15
t°+26

Место Фамилия, Имя, Отчество Дата
 рождения

Заявл.
 разряд

Субъект Российской Федерации Результат 
забег

Ветер Результат 
финал

Ветер Выполн. 
разряд

Очки и 
Бонус

1 Сапожников Андрей Владимирович 12.05.2005 МС Московская область-Алтайский край 10.54 +0.7 10.45 +1.0 МС 20+5
2 Бердников Никита Сергеевич 08.04.2004 КМС Красноярский край 10.95 +0.8 10.59 +1.0 МС 17+5
3 Стрелков Захар Алексеевич 20.09.2004 1 Красноярский край 10.81 +0.7 10.651 +1.0 КМС 15
4 Ситников Артем Валерьевич 30.11.2003 КМС Томская область 10.86 +0.7 10.659 +1.0 КМС 14
5 Шемерянкин Роман Андреевич 18.06.2003 МС Омская область 10.84 +0.7 10.79 +1.0 КМС 13
6 Матюшонок Владимир Андреевич 18.01.2005 КМС Томская область 10.87 +0.8 10.95 +1.0 КМС 12
7 Зязев Илья Романович 19.05.2004 КМС Алтайский край 11.20 +0.7 11.02 +1.0 1 11
8 Нагаев Артур Андреевич 03.08.2005 1 Красноярский край 11.05 +0.8 DNF 1 10
9 Кочайкин Дмитрий Олегович 18.07.2005 1 Алтайский край 11.63 +0.7 2 9

10 Зализко Александр Алексеевич 01.06.2004 Омская область 11.79 +0.7 2 8
11 Казанцев Иван Константинович 10.08.2005 2 Омская область 11.79 +0.8 2 8
12 Куклин Данила Геннадьевич 17.02.2005 2 Новосибирская область 12.13 +0.8 3 0
13 Шарапов Александр Владимирович 13.02.2004 МС Омская область 12.14 +0.8 3 0

Главный судья Жгир Б.А., ССВК, г. Омск

Главный секретарь Постникова И.П.,СС1К, г.Омск

Дата формирования протокола: 06.06.2025 г. Количество участников: 13

автохронометраж

ЮНИОРЫ ДО 23 ЛЕТ
БЕГ 100 м

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

город Омск
ФГБОУ ВО СибГУФК
Масленникова 144/4

ПЕРВЕНСТВО СИБИРСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО 
ОКРУГА ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ 

(ЮНИОРЫ, ЮНИОРКИ ДО 23 ЛЕТ)

05-08.06.2025 г.
№ ЕКП- 2002550018036865



РМ
Название

этапа
Дата 

проведения Время

РЕ 19.80 Кристоф Леметр забеги 07.06.2025 12:35

РР 20.35 Александр Порхомовский финал 07.06.2025 14:55
t°+21

Место Фамилия, Имя, Отчество Дата
 рождения

Заявл.
 разряд

Субъект Российской Федерации Результат 
забег

Ветер Результат 
финал

Ветер Выполн. 
разряд

Очки и 
Бонус

1 Стрелков Захар Алексеевич 20.09.2004 1 Красноярский край 21.71 +0.3 21.64 +0.7 КМС 20
2 Лютов Кирилл Андреевич 21.03.2005 МС Московская область-Алтайский край 22.21 +0.2 21.67 +0.7 КМС 17
3 Ситников Артем Валерьевич 30.11.2003 КМС Томская область 22.06 +0.3 21.96 +0.7 КМС 15
4 Шемерянкин Роман Андреевич 18.06.2003 МС Омская область 22.03 +0.3 22.12 +0.7 КМС 14
5 Бердников Никита Сергеевич 08.04.2004 КМС Красноярский край 22.36 +0.3 22.27 +0.7 1 13
6 Зязев Илья Романович 19.05.2004 КМС Алтайский край 22.65 +0.3 22.96 +0.7 1 12
7 Сапожников Андрей Владимирович 12.05.2005 МС Московская область-Алтайский край 22.06 +0.2 DNS ТП 4.4.3 КМС 11
8 Люхман Илья Андреевич 07.06.2005 2 Омская область 23.34 +0.2 DNS ТП 4.4.3 1 10
9 Шарапов Александр Владимирович 13.02.2004 МС Омская область 23.89 +0.2 2 9

10 Кочайкин Дмитрий Олегович 18.07.2005 1 Алтайский край 23.92 +0.3 2 8
11 Куклин Данила Геннадьевич 17.02.2005 2 Новосибирская область 23.92 +0.2 2 8
12 Казанцев Иван Константинович 10.08.2005 2 Омская область 24.48 +0.2 2 6

Решетняк Николай Николаевич 28.10.2003 КМС Омская область DNS

Главный судья Жгир Б.А., ССВК, г. Омск

Главный секретарь Постникова И.П.,СС1К, г.Омск

Дата формирования протокола: 07.06.2025 г. Количество участников: 13

автохронометраж

Примечание: DNS ТП 4.4.3 - медицинская справка

ЮНИОРЫ ДО 23 ЛЕТ
БЕГ 200 м

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

город Омск
ФГБОУ ВО СибГУФК
Масленникова 144/4

ПЕРВЕНСТВО СИБИРСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО 
ОКРУГА ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ 

(ЮНИОРЫ, ЮНИОРКИ ДО 23 ЛЕТ)

05-08.06.2025 г.
№ ЕКП- 2002550018036865



РМ
Дата 

проведения

РЕ 44.33 Томас Шёнлебе 06.06.2025 г.

РР 45.12 Николай Чернецкий t°+26

Место Фамилия, Имя, Отчество Дата
 рождения

Заявл.
 разряд

Субъект Российской Федерации Результат Выполн. 
разряд

Очки и 
Бонус

1 Лютов Кирилл Андреевич 21.03.2005 МС Московская область-Алтайский край 47.49 КМС 20
2 Решетняк Николай Николаевич 28.10.2003 КМС Омская область 49.66 1 17
3 Белкин Сергей Олегович 16.06.2005 1 Новосибирская область 49.92 1 15
4 Завадский Лев Дмитриевич 16.09.2005 КМС Алтайский край 50.26 1 14
5 Дюба Алексей Владимирович 18.10.2005 1 Омская область 53.04 2 13

Главный судья Жгир Б.А., ССВК, г. Омск

Главный секретарь Постникова И.П.,СС1К, г.Омск

Дата формирования протокола: 06.06.2025 г. Количество участников: 5

круг 400 м (автохронометраж)

ЮНИОРЫ ДО 23 ЛЕТ финальный 
забег

БЕГ 400 м Время-16:45

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ Название
этапа

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

город Омск
ФГБОУ ВО СибГУФК
Масленникова 144/4

ПЕРВЕНСТВО СИБИРСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО 
ОКРУГА ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ 

(ЮНИОРЫ, ЮНИОРКИ ДО 23 ЛЕТ)

05-08.06.2025 г.
№ ЕКП- 2002550018036865



РМ
Дата 

проведения

РЕ 1:42.47 Юрий Борзаковский 07.06.2025 г.

РР 1:42.47 Юрий Борзаковский t° +21

Мест
о

Фамилия, Имя, Отчество Дата
 рождения

Заявл.
 разряд

Субъект Российской Федерации Результат Выполн. 
разряд

Очки и 
Бонус

1 Блохин Николай Александрович 28.08.2003 КМС Омская область 1:49.89 КМС 20
2 Гринкевич Никита Русланович 20.11.2005 КМС Томская область 1:50.44 КМС 17
3 Курдюков Руслан Станиславович 12.01.2003 КМС Красноярский край 1:53.85 1 15
4 Вышегородцев Кирилл Дмитриевич 18.07.2003 КМС Томская область 1:55.04 1 14
5 Белкин Сергей Олегович 16.06.2005 1 Новосибирская область 1:55.58 1 13
6 Бычковский Андрей Алексеевич 30.07.2005 КМС Иркутская область 1:59.09 1 12
7 Пургин Семён Андреевич 28.01.2003 1 Новосибирская область 2:00.45 2 11
8 Завадский Лев Дмитриевич 16.09.2005 КМС Алтайский край 2:00.87 2 10
9 Геворкян Артур Ашотович 13.02.2004 Омская область 2:05.64 2 9

Главный судья Жгир Б.А., ССВК, г. Омск

Главный секретарь Постникова И.П.,СС1К, г.Омск

Дата формирования протокола: 07.06.2025 г. Количество участников: 9

круг 400 м (автохронометраж)

ЮНИОРЫ ДО 23 ЛЕТ финальный 
забег

БЕГ 800 м Время-16:30

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ Название
этапа

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

город Омск
ФГБОУ ВО СибГУФК
Масленникова 144/4

ПЕРВЕНСТВО СИБИРСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО 
ОКРУГА ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ 

(ЮНИОРЫ, ЮНИОРКИ ДО 23 ЛЕТ)

05-08.06.2025 г.
№ ЕКП- 2002550018036865



РМ
Дата 

проведения

РЕ 3:28.32 Якоб Ингебритсен 06.06.2025 г.

РР 3:34.49 Игорь Лоторев t°+26

Место Фамилия, Имя, Отчество Дата
 рождения

Заявл.
 разряд

Субъект Российской Федерации Результат Выполн. 
разряд

Очки и 
Бонус

1 Гринкевич Никита Русланович 20.11.2005 КМС Томская область 3:53.93 КМС 20
2 Бычковский Андрей Алексеевич 30.07.2005 КМС Иркутская область 3:58.28 1 17
3 Казаков Алексей Алексеевич 13.05.2003 КМС Томская область 3:59.93 1 15
4 Вышегородцев Кирилл Дмитриевич 18.07.2003 КМС Томская область 4:04.25 1 14
5 Скоробогатько Степан Михайлович 19.06.2004 1 Иркутская область 4:05.11 1 13
6 Пургин Семён Андреевич 28.01.2003 1 Новосибирская область 4:06.15 1 12

Главный судья Жгир Б.А., ССВК, г. Омск

Главный секретарь Постникова И.П.,СС1К, г.Омск

Дата формирования протокола: 06.06.2025 г. Количество участников: 6

круг 400 м (автохронометраж)

ЮНИОРЫ ДО 23 ЛЕТ финальный 
забег

БЕГ 1500 м Время-18:25

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ Название
этапа

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

город Омск
ФГБОУ ВО СибГУФК
Масленникова 144/4

ПЕРВЕНСТВО СИБИРСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО 
ОКРУГА ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ 

(ЮНИОРЫ, ЮНИОРКИ ДО 23 ЛЕТ)

05-08.06.2025 г.
№ ЕКП- 2002550018036865



РМ
Дата 

проведения

РЕ 12:48.45 Якоб Ингебритсен 07.06.2025 г.

РР 13:31.93 Венер Кашаев t°+20

Место Фамилия, Имя, Отчество Дата
 рождения

Заявл.
 разряд

Субъект Российской Федерации Результат Выполн. 
разряд

Очки и 
Бонус

1 Казаков Алексей Алексеевич 13.05.2003 КМС Томская область 15:02.87 1 20
2 Скоробогатько Степан Михайлович 19.06.2004 1 Иркутская область 15:26.38 1 17
3 Дидус Вячеслав Евгеньевич 17.03.2005 2 Томская область 17:08.53 3 0

Главный судья Жгир Б.А., ССВК, г. Омск

Главный секретарь Постникова И.П.,СС1К, г.Омск

Дата формирования протокола: 07.06.2025 г. Количество участников: 3

круг 400 м (автохронометраж)

ЮНИОРЫ ДО 23 ЛЕТ финальный 
забег

БЕГ 5000 м Время-09:35

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ Название
этапа

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

город Омск
ФГБОУ ВО СибГУФК
Масленникова 144/4

ПЕРВЕНСТВО СИБИРСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО 
ОКРУГА ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ 

(ЮНИОРЫ, ЮНИОРКИ ДО 23 ЛЕТ)

05-08.06.2025 г.
№ ЕКП- 2002550018036865



РМ
Дата 

проведения

РЕ 27:24.09 Али Кайя 06.06.2025 г.

РР 28:15.4 Евгений Пыркин t° 26 

Место Фамилия, Имя, Отчество Дата
 рождения

Заявл.
 разряд

Субъект Российской Федерации Результат Выполн. 
разряд

Очки и 
Бонус

1 Дидус Вячеслав Евгеньевич 17.03.2005 2 Томская область 37:43.30 3 0

Главный судья Жгир Б.А., ССВК, г. Омск

Главный секретарь Постникова И.П.,СС1К, г.Омск

Дата формирования протокола: 06.06.2025 г. Количество участников: 1

круг 400 м (автохронометраж)

ЮНИОРЫ ДО 23 ЛЕТ финальный 
забег

БЕГ 10000 м Время-09:00

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ Название
этапа

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

город Омск
ФГБОУ ВО СибГУФК
Масленникова 144/4

ПЕРВЕНСТВО СИБИРСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО 
ОКРУГА ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ 

(ЮНИОРЫ, ЮНИОРКИ ДО 23 ЛЕТ)

05-08.06.2025 г.
№ ЕКП- 2002550018036865



РМ
Дата 

проведения

РЕ 8:10.83 Гюнтер Вайдлингер 07.06.2025 г.

РР 8:20.29 Ильгизар Сафиуллин t° +26

Место Фамилия, Имя, Отчество Дата
 рождения

Заявл.
 разряд

Субъект Российской Федерации Результат Выполн. 
разряд

Очки и 
Бонус

1 Орешков Роман Андреевич 11.10.2004 2 Красноярский край 11:33.39 3 0

Главный судья Жгир Б.А., ССВК, г. Омск

Главный секретарь Постникова И.П.,СС1К, г.Омск

Дата формирования протокола: 07.06.2025 г. Количество участников: 1

автохронометраж (с ямой с водой)

ЮНИОРЫ ДО 23 ЛЕТ финальный 
забег

Бег с препятствиями 3000м Время-09:15

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ Название
этапа

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

город Омск
ФГБОУ ВО СибГУФК
Масленникова 144/4

ПЕРВЕНСТВО СИБИРСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО 
ОКРУГА ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ 

(ЮНИОРЫ, ЮНИОРКИ ДО 23 ЛЕТ)

05-08.06.2025 г.
№ ЕКП- 2002550018036865



РМ
Дата 

проведения Время

РЕ 12.97 Ладжи Дукур
РР 13.09 Сергей Шубенков 06.06.2025 13:15

t°+26

Место Фамилия, Имя, Отчество Дата
 рождения

Заявл.
 разряд

Субъект Российской Федерации Результат 
финал

Ветер Выполн. 
разряд

Очки и 
Бонус

1 Смирнов Захар Владимирович 20.06.2005 МС Республика Хакасия 14.13 +0.8 МС 20+5
2 Пантелеев Илья Андреевич 14.03.2005 КМС Алтайский край 14.86 +0.8 КМС 17
3 Шарапов Александр Владимирович 13.02.2004 МС Омская область 16.54 +0.8 2 15

Главный судья Жгир Б.А., ССВК, г. Омск

Главный секретарь Постникова И.П.,СС1К, г.Омск

Дата формирования протокола: 06.06.2025 г. Количество участников: 3

высота барьеров - 1,067 м, (автохронометраж) 

ЮНИОРЫ ДО 23 ЛЕТ
Бег с барьерами  110 м

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

город Омск
ФГБОУ ВО СибГУФК
Масленникова 144/4

ПЕРВЕНСТВО СИБИРСКОГО 
ФЕДЕРАЛЬНОГО 

ОКРУГА ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ 
(ЮНИОРЫ, ЮНИОРКИ ДО 23 ЛЕТ)

05-08.06.2025 г.
№ ЕКП- 2002550018036865



РМ
Дата 

проведения

РЕ 47.64 Карстен Вархольм 07.06.2025 г.

РР 48.57 Тимофей Чалый t°+21

Место Фамилия, Имя, Отчество Дата
 рождения

Заявл.
 разряд

Субъект Российской Федерации Результат Выполн. 
разряд

Очки и 
Бонус

1 Дюба Алексей Владимирович 18.10.2005 1 Омская область 1:01.30 2 20

Главный судья Жгир Б.А., ССВК, г. Омск

Главный секретарь Постникова И.П.,СС1К, г.Омск

Дата формирования протокола: 07.06.2025 г. Количество участников: 1

высота барьеров - 0,914 м, (автохронометраж) 

ЮНИОРЫ ДО 23 ЛЕТ финальный 
забег

БЕГ 400 м Время-13:45

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ Название
этапа

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

город Омск
ФГБОУ ВО СибГУФК
Масленникова 144/4

ПЕРВЕНСТВО СИБИРСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО 
ОКРУГА ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ 

(ЮНИОРЫ, ЮНИОРКИ ДО 23 ЛЕТ)

05-08.06.2025 г.
№ ЕКП- 2002550018036865



РМ
Название

этапа
Дата 

проведения

РЕ 2.42 Патрик Шёберг
финальные 

соревнования 06.06.2025 г.

РР 2.39 Иван Ухов Время-13:00 t°+26

1.80  1.85  1.89  1.93  1.97  2.00  2.03  2.06  2.09  2.12  2.15  2.18

1 Перебиносов Вячеслав Сергеевич 25.08.2005 МС Омская область o - o - o o r 1 0  2.15 МС 20+5
2 Чернов Иван Вячеславович 14.04.2004 1 Красноярский край o o xo o o xo xxx 2 2  2.00 1 17

Главный судья Жгир Б.А., ССВК, г. Омск

Главный секретарь Постникова И.П.,СС1К, г.Омск

Дата формирования протокола: 06.06.2025 г. Количество участников: 2

А В Результат Выполн. 
разряд

Очки и 
Бонус

высоты
Место Фамилия, Имя, Отчество Дата

 рождения
Заявл.
 разряд

Субъект Российской 
Федерации

ЮНИОРЫ ДО 23 ЛЕТ
ПРЫЖОК В ВЫСОТУ

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

город Омск
ФГБОУ ВО СибГУФК
Масленникова 144/4

ПЕРВЕНСТВО СИБИРСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА ПО 
ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ (ЮНИОРЫ, ЮНИОРКИ ДО 23 ЛЕТ)

05-08.06.2025 г.
№ ЕКП- 2002550018036865



РМ
Дата 

проведения

РЕ 8.86 Роберт Эммиян 06.06.2025 г.

РР 8.46 Леонид Волошин t°+26

Место Фамилия, Имя, Отчество Дата
 рождения

Заявл.
 разряд Субъект Российской Федерации 1 2 3 4 5 6 Результат Выполн. 

разряд
Очки и 
Бонус

1 Липкин Иван Алексеевич 10.04.2003 КМС Томская область 6.69 6.95 6.65 6.77 x 6.56 6.95 КМС 20

Главный судья Жгир Б.А., ССВК, г. Омск

Главный секретарь Постникова И.П.,СС1К, г.Омск

Дата формирования протокола: 06.06.2025 г. Количество участников: 1

ЮНИОРЫ ДО 23 ЛЕТ финальные 
сороревнования

ПРЫЖОК В ДЛИНУ Время-14:00

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ Название
этапа

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

город Омск
ФГБОУ ВО СибГУФК
Масленникова 144/4

ПЕРВЕНСТВО СИБИРСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА ПО 
ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ (ЮНИОРЫ, ЮНИОРКИ ДО 23 ЛЕТ)

05-08.06.2025 г.
№ ЕКП- 2002550018036865



РМ
Дата 

проведения

РЕ 22.25 Конрад Буковецкий 06.06.2025 г.

РР 21.20 Вячеслав Лыхо t°+26

Место Фамилия, Имя, Отчество Дата
 рождения

Заявл.
 разряд Субъект Российской Федерации 1 2 3 4 5 6 Результат Выполн. 

разряд
Очки и 
Бонус

1 Ершов Иван Андреевич 11.02.2003 КМС Красноярский край 13.36 13.87 x x 13.64 x 13.87 1 20
2 Старков Максим Сергеевич 12.08.2005 1 Красноярский край 11.85 12.72 13.32 x 13.00 13.30 13.32 1 17

Главный судья Жгир Б.А., ССВК, г. Омск

Главный секретарь Постникова И.П.,СС1К, г.Омск

Дата формирования протокола: 06.06.2025 г. Количество участников: 2

вес снаряда - 7,26 кг

ЮНИОРЫ ДО 23 ЛЕТ финальные 
сороревнования

ТОЛКАНИЕ ЯДРА Время-17:30

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ Название
этапа

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

город Омск
ФГБОУ ВО СибГУФК
Масленникова 144/4

ПЕРВЕНСТВО СИБИРСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА ПО ЛЕГКОЙ 
АТЛЕТИКЕ (ЮНИОРЫ, ЮНИОРКИ ДО 23 ЛЕТ)

05-08.06.2025 г.
№ ЕКП- 2002550018036865



РМ
Дата 

проведения

РЕ 74.35 Миколас Алекна 07.06.2025 г.

РР 68.16 Юрий Думчев t°+21

Место Фамилия, Имя, Отчество Дата
 рождения

Заявл.
 разряд Субъект Российской Федерации 1 2 3 4 5 6 Результат Выполн. 

разряд
Очки и 
Бонус

1 Старков Максим Сергеевич 12.08.2005 1 Красноярский край 39.68 x 36.29 x x x 39.68 1 20
2 Ершов Иван Андреевич 11.02.2003 КМС Красноярский край 37.84 x x 36.03 x x 37.84 2 17
3 Глот Артем Михайлович 31.03.2005 МС Омская область-Кемеровская область36.61 34.50 37.60 x x - 37.60 2 15

Главный судья Жгир Б.А., ССВК, г. Омск

Главный секретарь Постникова И.П.,СС1К, г.Омск

Дата формирования протокола: 07.06.2025 г. Количество участников: 3

вес снаряда - 2,0 кг

ЮНИОРЫ ДО 23 ЛЕТ финальные 
сороревнования

МЕТАНИЕ ДИСКА Время-11:20

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ Название
этапа

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

город Омск
ФГБОУ ВО СибГУФК
Масленникова 144/4

ПЕРВЕНСТВО СИБИРСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА ПО 
ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ (ЮНИОРЫ, ЮНИОРКИ ДО 23 ЛЕТ)

05-08.06.2025 г.
№ ЕКП- 2002550018036865



РМ

РЕ 8691 Никлас Кауль

РР 8370 Илья Шкуренев

Дата проведения Время Время

бег 100 м (автохрнометраж) 10:25 9:00
прыжок в длину 11:20 метание диска (вес снаряда-2,0 кг) 10:20

толкание ядра (вес снаряда- 7,26 кг) 12:40 прыжок с шестом 13:00
прыжок в высоту 16:00 метание копья (вес снаряда - 800 г.) 16:15

17:00 18:20

Место
Фамилия, Имя, Отчество;

Субъект 
Российской Федерации      

Дата     
рождения;  
заявленный

 разряд

бег      
100 м

прыжок 
в длину

толкание 
ядра

прыжок 
в высоту

бег                  
       400 м

бег с 
барьерами 

110 м 

метание 
диска

прыжок 
с шестом

метание 
копья

бег       
1500 м

Очки;
Выполн. 
разряд

Очки и 
Бонус

1 Рогожнев Егор 21.06.2004 Результат 13.10 5.54 8.87 1.80 1:02.10 17.75 20.90 3.60 29.35 5:44.87 4295 0
Александрович Ветер +0.6 +0.3

2 Очки 451 490 418 627 344 548 289 509 290 329 3
Кемеровская область Сумма очков 941 1359 1986 2330 2878 3167 3676 3966 4295

Место 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Главный судья Жгир Б.А., ССВК, г. Омск

Главный секретарь Постникова И.П.,СС1К, г.Омск

Дата формирования протокола: 07.06.2025 г. Количество участников: 1

бег с барьерами 110 м (высота барьеров-1,067 
м(автохрнометраж)

бег 400 м (круг 400 м (автохронометраж)) бег 1500 м (круг 400 м (автохронометраж))

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
ЮНИОРЫ ДО 23 ЛЕТ

10-борье

06.06.2025 г. t°  +26 Дата проведения 07.06.2025 г. t° +21

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

город Омск
ФГБОУ ВО СибГУФК
Масленникова 144/4

ПЕРВЕНСТВО СИБИРСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА ПО ЛЕГКОЙ 
АТЛЕТИКЕ (ЮНИОРЫ, ЮНИОРКИ ДО 23 ЛЕТ)

05-08.06.2025 г.
№ ЕКП- 2002550018036865



РМ
Название

этапа
Дата 

проведения Время

РЕ 10.88 Марлиз Эльснер-Гёр забеги 06.06.2025 11:35

РР 10.98 Марина Жирова финал 06.06.2025 14:05
t°+26

Место Фамилия, Имя, Отчество Дата
 рождения

Заявл.
 разряд

Субъект Российской Федерации Результат 
забег

Ветер Результат 
финал

Ветер Выполн. 
разряд

Очки и 
Бонус

1 Колодкина Алена Александровна 18.10.2005 КМС Республика Хакасия 11.95 +0.5 11.85 +1.1 КМС 20
2 Романова Виктория Дмитриевна 06.09.2004 КМС Алтайский край 12.20 +0.5 12.11 +1.1 КМС 17
3 Ладвинская Елизавета Васильевна 21.12.2004 КМС Красноярский край 12.40 +0.5 12.18 +1.1 КМС 15
4 Харева Яна Сергеевна 16.04.2005 1 Томская область 12.34 +0.6 12.31 +1.1 КМС 14
5 Василенко Наталья Вадимовна 02.02.2003 КМС Алтайский край 12.44 +0.6 12.50 +1.1 1 13
6 Шайхаттарова Лилия Фаритовна 30.11.2003 КМС Кемеровская область 12.52 +0.6 12.54 +1.1 1 12
7 Писаренко Дарья Романовна 20.12.2005 1 Томская область 12.73 +0.6 12.60 +1.1 1 11
8 Гусева Дарья Сергеевна 22.11.2003 КМС Омская область 12.72 +0.6 12.66 +1.1 1 10
9 Возгрина Екатерина Сергеевна 08.12.2004 КМС Новосибирская область 13.05 +0.5 2 9

10 Хорошко Анастасия Юрьевна 23.02.2004 1 Омская область 13.10 +0.6 2 8
11 Лаговщина Полина Владимировна 29.10.2004 2 Омская область 13.17 +0.5 2 7
12 Пуляева Ольга Юрьевна 21.02.2003 2 Алтайский край 13.20 +0.6 2 6

Главный судья Жгир Б.А., ССВК, г. Омск

Главный секретарь Постникова И.П.,СС1К, г.Омск

Дата формирования протокола: 06.06.2025 г. Количество участников: 12

автохронометраж

ЮНИОРКИ ДО 23 ЛЕТ
БЕГ 100 м

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

город Омск
ФГБОУ ВО СибГУФК
Масленникова 144/4

ПЕРВЕНСТВО СИБИРСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО 
ОКРУГА ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ 

(ЮНИОРЫ, ЮНИОРКИ ДО 23 ЛЕТ)

05-08.06.2025 г.
№ ЕКП- 2002550018036865



РМ
Название

этапа
Дата 

проведения Время

РЕ 21.71 Марита Кох забеги 07.06.2025 12:25

РР 22.19 Наталья Бочина финал 07.06.2025 15:10
t°+21

Место Фамилия, Имя, Отчество Дата
 рождения

Заявл.
 разряд

Субъект Российской Федерации Результат 
забег

Ветер Результат 
финал

Ветер Выполн. 
разряд

Очки и 
Бонус

1 Колодкина Алена Александровна 18.10.2005 КМС Республика Хакасия 24.59 +0.2 24.55 +0.6 КМС 20
2 Фадеева Ксения Вячеславовна 13.06.2005 КМС Томская область 24.83 +0.3 24.91 +0.6 КМС 17
3 Шмидт Ольга Витальевна 18.01.2005 КМС Алтайский край 24.72 +0.4 24.93 +0.6 КМС 15
4 Климочкина Любовь Руслановна 05.10.2003 КМС Алтайский край 25.07 +0.3 25.08 +0.6 КМС 14
5 Шайхаттарова Лилия Фаритовна 30.11.2003 КМС Кемеровская область 25.11 +0.3 25.28 +0.6 КМС 13
6 Харева Яна Сергеевна 16.04.2005 1 Томская область 25.22 +0.3 25.35 +0.6 КМС 12
7 Ладвинская Елизавета Васильевна 21.12.2004 КМС Красноярский край 25.45 +0.2 25.42 +0.6 1 11
8 Тимофеева Екатерина Ивановна 19.10.2004 КМС Иркутская область 25.25 +0.4 25.67 +0.6 КМС 10
9 Кудрявенко Дана Андреевна 21.11.2003 КМС Омская область 25.51 +0.4 1 9

10 Василенко Наталья Вадимовна 02.02.2003 КМС Алтайский край 25.69 +0.2 1 8
11 Писаренко Дарья Романовна 20.12.2005 1 Томская область 25.85 +0.4 1 7
12 Возгрина Екатерина Сергеевна 08.12.2004 КМС Новосибирская область 26.23 +0.3 1 6
13 Киржаева Нелли Валерьевна 24.06.2003 1 Томская область 26.43 +0.3 1 5
14 Сердюк Варвара Алексеевна 29.03.2005 1 Алтайский край 26.51 +0.2 1 4
15 Векшина Юлия Евгеньевна 02.09.2005 КМС Алтайский край 26.98 +0.4 2 3
16 Хорошко Анастасия Юрьевна 23.02.2004 1 Омская область 27.02 +0.2 2 2
17 Лаговщина Полина Владимировна 29.10.2004 2 Омская область 27.08 +0.4 2 1
18 Пуляева Ольга Юрьевна 21.02.2003 2 Алтайский край 27.47 +0.4 2 1

Иванова Варвара Вячеславовна 28.07.2004 Омская область DNS

Главный судья Жгир Б.А., ССВК, г. Омск

Главный секретарь Постникова И.П.,СС1К, г.Омск

Дата формирования протокола: 07.06.2025 г. Количество участников: 19

автохронометраж

ЮНИОРКИ ДО 23 ЛЕТ
БЕГ 200 м

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

город Омск
ФГБОУ ВО СибГУФК
Масленникова 144/4

ПЕРВЕНСТВО СИБИРСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО 
ОКРУГА ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ 

(ЮНИОРЫ, ЮНИОРКИ ДО 23 ЛЕТ)

05-08.06.2025 г.
№ ЕКП- 2002550018036865



РМ
Дата 

проведения

РЕ 48.60 Марита Кох 06.06.2025 г.

РР 49.29 Антонина Кривошапка t°+26,  вл. %

Место Фамилия, Имя, Отчество Дата
 рождения

Заявл.
 разряд

Субъект Российской Федерации Результат Выполн. 
разряд

Очки и 
Бонус

1 Шмидт Ольга Витальевна 18.01.2005 КМС Алтайский край 54.90 КМС 20
2 Фадеева Ксения Вячеславовна 13.06.2005 КМС Томская область 55.35 КМС 17
3 Климочкина Любовь Руслановна 05.10.2003 КМС Алтайский край 55.84 КМС 15
4 Тимофеева Екатерина Ивановна 19.10.2004 КМС Иркутская область 55.99 КМС 14
5 Иванова Варвара Вячеславовна 28.07.2004 Омская область 58.68 1 13
6 Богатикова Софья Андреевна 10.07.2003 КМС Иркутская область 58.92 1 12
7 Преснякова Александра Вадимовна 26.03.2004 1 Томская область 1:03.25 2 11

Главный судья Жгир Б.А., ССВК, г. Омск

Главный секретарь Постникова И.П.,СС1К, г.Омск

Дата формирования протокола: 06.06.2025 г. Количество участников: 7

круг 400 м (автохронометраж)

ЮНИОРКИ ДО 23 ЛЕТ финальный 
забег

БЕГ 400 м Время-16:40

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ Название
этапа

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

город Омск
ФГБОУ ВО СибГУФК
Масленникова 144/4

ПЕРВЕНСТВО СИБИРСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО 
ОКРУГА ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ 

(ЮНИОРЫ, ЮНИОРКИ ДО 23 ЛЕТ)

05-08.06.2025 г.
№ ЕКП- 2002550018036865



РМ
Дата 

проведения

РЕ 1:55.88 Кили Ходжкинсон 07.06.2025 г.

РР 1:56.67 Екатерина Костецкая t°+21

Место Фамилия, Имя, Отчество Дата
 рождения

Заявл.
 разряд

Субъект Российской Федерации Результат Выполн. 
разряд

Очки и 
Бонус

1 Богатикова Софья Андреевна 10.07.2003 КМС Иркутская область 2:15.34 1 20
2 Братенкова Вероника Александровна 14.12.2004 КМС Новосибирская область 2:18.57 1 17
3 Преснякова Александра Вадимовна 26.03.2004 1 Томская область 2:20.74 1 15

Главный судья Жгир Б.А., ССВК, г. Омск

Главный секретарь Постникова И.П.,СС1К, г.Омск

Дата формирования протокола: 07.06.2025 г. Количество участников: 3

круг 400 м (автохронометраж)

ЮНИОРКИ ДО 23 ЛЕТ финальный 
забег

БЕГ 800 м Время-16:25

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ Название
этапа

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

город Омск
ФГБОУ ВО СибГУФК
Масленникова 144/4

ПЕРВЕНСТВО СИБИРСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО 
ОКРУГА ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ 

(ЮНИОРЫ, ЮНИОРКИ ДО 23 ЛЕТ)

05-08.06.2025 г.
№ ЕКП- 2002550018036865



РМ
Дата 

проведения

РЕ 14:24.68 Эльван Абейлегессе 07.06.2025 г.

РР 14:54.08 Наталья Артёмова t°+21,  вл. %

Место Фамилия, Имя, Отчество Дата
 рождения

Заявл.
 разряд

Субъект Российской Федерации Результат Выполн. 
разряд

Очки и 
Бонус

1 Борзых Мария Павловна 19.02.2004 2 Новосибирская область 18:24.43 1 20

Главный судья Жгир Б.А., ССВК, г. Омск

Главный секретарь Постникова И.П.,СС1К, г.Омск

Дата формирования протокола: 07.06.2025 г. Количество участников: 1

круг 400 м (автохронометраж)

ЮНИОРКИ ДО 23 ЛЕТ финальный 
забег

БЕГ 5000 м Время-09:55

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ Название
этапа

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

город Омск
ФГБОУ ВО СибГУФК
Масленникова 144/4

ПЕРВЕНСТВО СИБИРСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО 
ОКРУГА ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ 

(ЮНИОРЫ, ЮНИОРКИ ДО 23 ЛЕТ)

05-08.06.2025 г.
№ ЕКП- 2002550018036865



РМ
Дата 

проведения

РЕ 29:06.82 Сифан Хасан 06.06.2025 г.

РР 30:23.07 Алла Жиляева t°+26

Место Фамилия, Имя, Отчество Дата
 рождения

Заявл.
 разряд

Субъект Российской Федерации Результат Выполн. 
разряд

Очки и 
Бонус

1 Борзых Мария Павловна 19.02.2004 2 Новосибирская область 38:50.56 1 20

Главный судья Жгир Б.А., ССВК, г. Омск

Главный секретарь Постникова И.П.,СС1К, г.Омск

Дата формирования протокола: 06.06.2025 г. Количество участников: 1

автохронометраж

ЮНИОРКИ ДО 23 ЛЕТ финальный 
забег

Бег 10000м Время-09:00

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ Название
этапа

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

город Омск
ФГБОУ ВО СибГУФК
Масленникова 144/4

ПЕРВЕНСТВО СИБИРСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО 
ОКРУГА ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ 

(ЮНИОРЫ, ЮНИОРКИ ДО 23 ЛЕТ)

05-08.06.2025 г.
№ ЕКП- 2002550018036865



РМ
Дата 

проведения Время

РЕ 12.51 Пиа Скжишовская
РР 12.66 Елена Бисерова 06.06.2025 13:35

t°+26

Место Фамилия, Имя, Отчество Дата
 рождения

Заявл.
 разряд

Субъект Российской Федерации Результат 
финал

Ветер Выполн. 
разряд

Очки и 
Бонус

1 Векшина Юлия Евгеньевна 02.09.2005 КМС Алтайский край 14.28 +0.6 КМС 20
2 Кислюк Анна Евгеньевна 23.03.2003 КМС Новосибирская область 14.34 +0.6 КМС 17
3 Овчинникова Наталья Евгеньевна 01.07.2004 КМС Красноярский край 15.15 +0.6 1 15
4 Пцарева Александра Сергеевна 10.01.2005 КМС Республика Хакасия 15.20 +0.6 1 14

Главный судья Жгир Б.А., ССВК, г. Омск

Главный секретарь Постникова И.П.,СС1К, г.Омск

Дата формирования протокола: 06.06.2025 г. Количество участников: 4

высота барьеров - 0,84 м, (автохронометраж) 

ЮНИОРКИ ДО 23 ЛЕТ
Бег с барьерами  100 м

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

город Омск
ФГБОУ ВО СибГУФК
Масленникова 144/4

ПЕРВЕНСТВО СИБИРСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО 
ОКРУГА ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ 

(ЮНИОРЫ, ЮНИОРКИ ДО 23 ЛЕТ)

05-08.06.2025 г.
№ ЕКП- 2002550018036865



РМ
Дата 

проведения

РЕ 52.03 Фемке Бол 07.06.2025 г.

РР 53.58 Маргарита Пономарева t°+21

Место Фамилия, Имя, Отчество Дата
 рождения

Заявл.
 разряд

Субъект Российской Федерации Результат Выполн. 
разряд

Очки и 
Бонус

1 Воробьева Екатерина Валерьевна 31.01.2004 1 Красноярский край 1:06.22 1 20

Главный судья Жгир Б.А., ССВК, г. Омск

Главный секретарь Постникова И.П.,СС1К, г.Омск

Дата формирования протокола: 07.06.2025 г. Количество участников: 1

высота барьеров - 0,762 м, (автохронометраж) 

ЮНИОРКИ ДО 23 ЛЕТ финальный 
забег

БЕГ 400 м Время-14:00

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ Название
этапа

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

город Омск
ФГБОУ ВО СибГУФК
Масленникова 144/4

ПЕРВЕНСТВО СИБИРСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО 
ОКРУГА ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ 

(ЮНИОРЫ, ЮНИОРКИ ДО 23 ЛЕТ)

05-08.06.2025 г.
№ ЕКП- 2002550018036865



РМ
Название

этапа
Дата 

проведения

РЕ 2.09 Стефка Костадинова
финальные 

соревнования 07.06.2025 г.

РР 2.06 Елена Слесаренко Время-11:30 t°+21

1.50 1.55 1.60 1.65 1.70 1.72 1.74 1.76
1 Пцарева Александра Сергеевна 10.01.2005 КМС Республика Хакасия o o xxo - xo xxx 2 3 1.74 КМС 20
2 Долгицкая Кристина Алексеевна 08.01.2005 КМС Кемеровская область o o xo xxo xxx 3 3 1.65 1 17

Главный судья Жгир Б.А., ССВК, г. Омск

Главный секретарь Постникова И.П.,СС1К, г.Омск

Дата формирования протокола: 07.06.2025 г. Количество участников: 2

А В Результат Выполн. разряд Очки и 
Бонус

высоты
Место Фамилия, Имя, Отчество Дата

 рождения
Заявл.
 разряд Субъект Российской Федерации

ЮНИОРКИ ДО 23 ЛЕТ
ПРЫЖОК В ВЫСОТУ

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

город Омск
ФГБОУ ВО СибГУФК
Масленникова 144/4

ПЕРВЕНСТВО СИБИРСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА ПО 
ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ (ЮНИОРЫ, ЮНИОРКИ ДО 23 ЛЕТ)

05-08.06.2025 г.
№ ЕКП- 2002550018036865



РМ
Название

этапа
Дата 

проведения

РЕ 4.92 Елена Исинбаева
финальные 

соревнования 06.06.2025 г.

РР 4.92 Елена Исинбаева Время-13:00 t°+26

3.35 3.50 3.80 3.90 4.00
1 Гальчина Инна Михайловна 20.05.2005 МС Омская область xo - xxx 2 1 3.80 КМС 20
2 Гладкова Елизавета Юрьевна 25.10.2005 КМС Омская область o xxx 1 0 3.35 1 17

Главный судья Жгир Б.А., ССВК, г. Омск

Главный секретарь Постникова И.П.,СС1К, г.Омск

Дата формирования протокола: 06.06.2025 г. Количество участников: 2

А В Результат Выполн. разряд Очки и 
Бонус

высоты
Место Фамилия, Имя, Отчество Дата

 рождения
Заявл.
 разряд Субъект Российской Федерации

ЮНИОРКИ ДО 23 ЛЕТ
ПРЫЖОК С ШЕСТОМ

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

город Омск
ФГБОУ ВО СибГУФК
Масленникова 144/4

ПЕРВЕНСТВО СИБИРСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА ПО 
ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ (ЮНИОРЫ, ЮНИОРКИ ДО 23 ЛЕТ)

05-08.06.2025 г.
№ ЕКП- 2002550018036865



РМ
Дата 

проведения

РЕ 7.45 Хайке Дрехслер 06.06.2025 г.

РР 7.29 Галина Чистякова t°+26

Место Фамилия, Имя, Отчество Дата
 рождения

Заявл.
 разряд Субъект Российской Федерации 1 2 3 4 5 6 Результат Выполн. 

разряд
Очки и 
Бонус

1 Сердюк Варвара Алексеевна 29.03.2005 1 Алтайский край x 5.21 6.23 6.07 5.98 - 6.23 МС 20+5
2 Пфаргер Елизавета Евгеньевна 22.04.2004 КМС Томская область x 5.55 5.64 5.30 x 5.69 5.69 1 17
3 Другова Мария Сергеевна 18.09.2005 КМС Томская область 5.36 x 5.55 5.48 - - 5.55 1 15
4 Кудрявенко Дана Андреевна 21.11.2003 КМС Омская область x x 5.13 5.20 5.26 5.53 5.53 1 14
5 Пцарева Александра Сергеевна 10.01.2005 КМС Республика Хакасия 5.39 5.34 5.51 5.47 5.47 5.35 5.51 1 13
6 Киржаева Нелли Валерьевна 24.06.2003 1 Томская область x 5.39 5.28 5.48 x 5.40 5.48 1 12

Главный судья Жгир Б.А., ССВК, г. Омск

Главный секретарь Постникова И.П.,СС1К, г.Омск

Дата формирования протокола: 06.06.2025 г. Количество участников: 6

ЮНИОРКИ ДО 23 ЛЕТ финальные 
сороревнования

ПРЫЖОК В ДЛИНУ Время-18:00

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ Название
этапа

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

город Омск
ФГБОУ ВО СибГУФК
Масленникова 144/4

ПЕРВЕНСТВО СИБИРСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА ПО ЛЕГКОЙ 
АТЛЕТИКЕ (ЮНИОРЫ, ЮНИОРКИ ДО 23 ЛЕТ)

05-08.06.2025 г.
№ ЕКП- 2002550018036865



РМ
Дата 

проведения

РЕ 14.79 Анна Пятых 07.06.2025 г.

РР 14.79 Анна Пятых t°+21

Место Фамилия, Имя, Отчество Дата
 рождения

Заявл.
 разряд Субъект Российской Федерации 1 2 3 4 5 6 Результат Выполн. 

разряд
Очки и 
Бонус

1 Пфаргер Елизавета Евгеньевна 22.04.2004 КМС Томская область 12.58 12.52 12.46 12.04 12.79 12.89 12.89 КМС 20
2 Другова Мария Сергеевна 18.09.2005 КМС Томская область 12.04 x x 12.28 12.06 12.25 12.28 1 17
3 Чекушина Екатерина Сергеевна 20.05.2005 КМС Омская область 11.81 11.76 x 11.67 x 11.74 11.81 1 15
4 Василенко Наталья Вадимовна 02.02.2003 КМС Алтайский край x 9.74 10.31 10.20 9.88 10.02 10.31 3 0

Главный судья Жгир Б.А., ССВК, г. Омск

Главный секретарь Постникова И.П.,СС1К, г.Омск

Дата формирования протокола: 07.06.2025 г. Количество участников: 4

ЮНИОРКИ ДО 23 ЛЕТ финальные 
сороревнования

ПРЫЖОК ТРОЙНОЙ Время-13:30

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ Название
этапа

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

город Омск
ФГБОУ ВО СибГУФК
Масленникова 144/4

ПЕРВЕНСТВО СИБИРСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ 
(ЮНИОРЫ, ЮНИОРКИ ДО 23 ЛЕТ)

05-08.06.2025 г.
№ ЕКП- 2002550018036865



РМ
Дата 

проведения

РЕ 22.53 Наталья Лисовская 06.06.2025 г.

РР 22.53 Наталья Лисовская t°+26

Место Фамилия, Имя, Отчество Дата
 рождения

Заявл.
 разряд Субъект Российской Федерации 1 2 3 4 5 6 Результат Выполн. 

разряд
Очки и 
Бонус

1 Тронтова Елена Романовна 01.04.2003 1 Кемеровская область 10.36 12.20 12.06 12.56 12.37 13.31 13.31 1 20
2 Кудрявенко Дана Андреевна 21.11.2003 КМС Омская область 10.07 10.59 10.42 9.93 x 10.10 10.59 2 17
3 Шабанова Екатерина Игоревна 29.12.2005 2 Кемеровская область 9.53 9.90 10.15 10.26 10.33 x 10.33 2 15
4 Долматова Виктория Александровна 07.07.2004 1 Красноярский край 10.09 x 9.86 x x 9.98 10.09 2 14
5 Долгицкая Кристина Алексеевна 08.01.2005 КМС Кемеровская область 9.16 9.41 9.71 - - - 9.71 2 13

Главный судья Жгир Б.А., ССВК, г. Омск

Главный секретарь Постникова И.П.,СС1К, г.Омск

Дата формирования протокола: 06.06.2025 г. Количество участников: 5

вес снаряда - 4,0 кг

ЮНИОРКИ ДО 23 ЛЕТ финальные 
сороревнования

ТОЛКАНИЕ ЯДРА Время-14:00

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ Название
этапа

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

город Омск
ФГБОУ ВО СибГУФК
Масленникова 144/4

ПЕРВЕНСТВО СИБИРСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА ПО ЛЕГКОЙ 
АТЛЕТИКЕ (ЮНИОРЫ, ЮНИОРКИ ДО 23 ЛЕТ)

05-08.06.2025 г.
№ ЕКП- 2002550018036865



РМ
Дата 

проведения

РЕ 73.36 Ирина Месцински 07.06.2025 г.

РР 65.55 Дарья Пищальникова t°+21

Место Фамилия, Имя, Отчество Дата
 рождения

Заявл.
 разряд Субъект Российской Федерации 1 2 3 4 5 6 Результат Выполн. 

разряд
Очки и 
Бонус

1 Тронтова Елена Романовна 01.04.2003 1 Кемеровская область x 31.42 37.38 33.35 37.98 40.52 40.52 1 20
2 Долматова Виктория Александровна 07.07.2004 1 Красноярский край x 38.72 x 34.24 37.35 35.89 38.72 1 17
3 Шабанова Екатерина Игоревна 29.12.2005 2 Кемеровская область x 17.49 x 20.12 x 19.66 20.12 2ю 0

Главный судья Жгир Б.А., ССВК, г. Омск

Главный секретарь Постникова И.П.,СС1К, г.Омск

Дата формирования протокола: 07.06.2025 г. Количество участников: 3

вес снаряда - 1,0 кг

ЮНИОРКИ ДО 23 ЛЕТ финальные 
сороревнования

МЕТАНИЕ ДИСКА Время-15:00

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ Название
этапа

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

город Омск
ФГБОУ ВО СибГУФК
Масленникова 144/4

ПЕРВЕНСТВО СИБИРСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА ПО ЛЕГКОЙ 
АТЛЕТИКЕ (ЮНИОРЫ, ЮНИОРКИ ДО 23 ЛЕТ)

05-08.06.2025 г.
№ ЕКП- 2002550018036865



РМ
Дата 

проведения

РЕ 68.43 Сара Колак 06.06.2025 г.

РР 67.28 Мария Абакумова t°+26

Место Фамилия, Имя, Отчество Дата
 рождения

Заявл.
 разряд Субъект Российской Федерации 1 2 3 4 5 6 Результат Выполн. 

разряд
Очки и 
Бонус

1 Долгицкая Кристина Алексеевна 08.01.2005 КМС Кемеровская область 36.52 35.02 37.56 36.53 34.47 34.08 37.56 1 20
2 Шабанова Екатерина Игоревна 29.12.2005 2 Кемеровская область 24.44 21.65 25.31 25.23 26.83 24.68 26.83 3 0
3 Писаренко Дарья Романовна 20.12.2005 1 Томская область 17.96 x x x x x 17.96 0

Главный судья Жгир Б.А., ССВК, г. Омск

Главный секретарь Постникова И.П.,СС1К, г.Омск

Дата формирования протокола: 06.06.2025 г. Количество участников: 3

вес снаряда - 600г

ЮНИОРКИ ДО 23 ЛЕТ финальные 
сороревнования

МЕТАНИЕ КОПЬЯ Время-12:20

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ Название
этапа

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

город Омск
ФГБОУ ВО СибГУФК
Масленникова 144/4

ПЕРВЕНСТВО СИБИРСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ 
(ЮНИОРЫ, ЮНИОРКИ ДО 23 ЛЕТ)

05-08.06.2025 г.
№ ЕКП- 2002550018036865



РМ
Название

этапа
Дата 

проведения

РЕ
ГДР (К.Бремер, Р.Шнайдер, 
И.Ауэрсвальд, М.Гёр) финальный забег 07.06.2025 г.

РР

43.67 Сборная России 
(Ю.Мехти-Заде, К.Вдовина, 
Н.Муринович, Ю.Чермошанская) 

Время-17:10 t°+21

Место Фамилия, Имя, Отчество Дата
 рождения

Заявл.
 разряд

Субъект Российской Федерации Результат Выполн. разряд Очки и 
Бонус

1 Климочкина Любовь Руслановна 05.10.2003 КМС Алтайский край 49.18 1 20
Векшина Юлия Евгеньевна 02.09.2005 КМС Алтайский край
Шмидт Ольга Витальевна 18.01.2005 КМС Алтайский край
Романова Виктория Дмитриевна 06.09.2004 КМС Алтайский край

2 Хорошко Анастасия Юрьевна 23.02.2004 1 Омская область DNS 0
Гусева Дарья Сергеевна 22.11.2003 КМС Омская область
Кудрявенко Дана Андреевна 21.11.2003 КМС Омская область
Чекушина Екатерина Сергеевна 20.05.2005 КМС Омская область

Главный судья Жгир Б.А., ССВК, г. Омск

Главный секретарь Постникова И.П.,СС1К, г.Омск

Дата формирования протокола: 07.06.2025 г. Количество участников: 8

круг 400 м (автохронометраж)

ЮНИОРКИ ДО 23 ЛЕТ

ЭСТАФЕТА 4х100 м 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

город Омск
ФГБОУ ВО СибГУФК
Масленникова 144/4

ПЕРВЕНСТВО СИБИРСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО 
ОКРУГА ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ 

(ЮНИОРЫ, ЮНИОРКИ ДО 23 ЛЕТ)

05-08.06.2025 г.
№ ЕКП- 2002550018036865



05-08.06.2025 г.

№ ЕКП-2002550018036865 

№ п/п Фамилия, Имя
Дата

 рождения
Субъект Российской Федерации Физкультурно-спортивные организации/ Ведомство Тренеры

1 Василенко Наталья Вадимовна 02.02.2003 Алтайский край КГБУ ДО "КРАЕВАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА 

ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА"

Стихеева Л.В.

2 Векшина Юлия Евгеньевна 02.09.2005 Алтайский край КГБ ПОУ "АЛТАЙСКОЕ УЧИЛИЩЕ 

ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА"

Клевцов С.А.

3 Завадский Лев Дмитриевич 16.09.2005 Алтайский край МАУ ДО "СПОРТИВНАЯ ШКОЛА № 7" Будовских С.В., Клевцов С.А., 

Будовских Н.В.

4 Зязев Илья Романович 19.05.2004 Алтайский край МАУ ДО "СПОРТИВНАЯ ШКОЛА № 7" Ромащенко А.А., Панов В.С., 

Ромащенко В.Н.

5 Климочкина Любовь Руслановна 05.10.2003 Алтайский край МБУ ДО "СШОР №2" Сородоенко А.А.

6 Кочайкин Дмитрий Олегович 18.07.2005 Алтайский край КГБ ПОУ "АЛТАЙСКОЕ УЧИЛИЩЕ 

ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА"

Клевцов С.А.

7 Пантелеев Илья Андреевич 14.03.2005 Алтайский край КГБУ ДО "КРАЕВАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА 

ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА"

Никитина И.Ю.

8 Пуляева Ольга Юрьевна 21.02.2003 Алтайский край МБУ ДО "СШОР №2" Левченко И.А.

9 Романова Виктория Дмитриевна 06.09.2004 Алтайский край КГБУ ДО "КРАЕВАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА 

ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА"

Никитина И.Ю.

10 Сердюк Варвара Алексеевна 29.03.2005 Алтайский край АКСОО "ФСО АЛТАЙСКОГО КРАЯ" Пятач А.Н.

11 Шмидт Ольга Витальевна 18.01.2005 Алтайский край КГБ ПОУ "АЛТАЙСКОЕ УЧИЛИЩЕ 

ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА", МКУДО 

"МАМОНТОВСКАЯ СШ"

Клевцов С.А.

12 Богатикова Софья Андреевна 10.07.2003 Иркутская область ОГКУ ДО СШ ШВСМ Шкурбицкий В.Л., Болсун Е.И.

13 Бычковский Андрей Алексеевич 30.07.2005 Иркутская область ОГКУ ДО "СШОР "ЮНЫЙ ДИНАМОВЕЦ" Татарченко Ю.Ю.

14 Скоробогатько Степан Михайлович 19.06.2004 Иркутская область СШОР "ПРИАНГАРЬЕ" Цветкова Е.А., Цветков А.Н.

15 Тимофеева Екатерина Ивановна 19.10.2004 Иркутская область ОГКУ ДО СШ ШВСМ Сушкевич Ю.В.

16 Долгицкая Кристина Алексеевна 08.01.2005 Кемеровская область ГБУ ДО "СШОР КУЗБАССА ПО ЛЕГКОЙ 

АТЛЕТИКЕ ИМ.В.А.САВЕНКОВА"

Канашевич А.М., Красовская А.С., 

Красовский Д.А.

17 Павлова Ксения Ивановна 07.10.2004 Кемеровская область МАУ ДО "СШОР ПО ЛЁГКОЙ АТЛЕТИКЕ" Черкасов А.В., Залевская И.И.

18 Рогожнев Егор Александрович 21.06.2004 Кемеровская область МАУ ДО "СШОР ПО ЛЁГКОЙ АТЛЕТИКЕ" Плындина Е.Ф., Быков И.С.

19 Тронтова Елена Романовна 01.04.2003 Кемеровская область МАУДО "СШ № 7" Федящин А.В.

20 Шабанова Екатерина Игоревна 29.12.2005 Кемеровская область МАУ ДО "СШОР ПО ЛЁГКОЙ АТЛЕТИКЕ" Плындина Е.Ф.

21 Шайхаттарова Лилия Фаритовна 30.11.2003 Кемеровская область ГБУ ДО "СШОР КУЗБАССА ПО ЛЕГКОЙ 

АТЛЕТИКЕ ИМ.В.А.САВЕНКОВА"

Канашевич А.М., Мазина А.И.

22 Бердников Никита Сергеевич 08.04.2004 Красноярский край КГАУ "РЦСП "АКАДЕМИЯ ЛЕТНИХ ВИДОВ 

СПОРТА", МАУДО "СШОР "СПУТНИК", 

МАУДО "СШ" Г. СОСНОВОБОРСКА

Куницын Е.В., Куницын А.Е., 

Пантелеев С.С.

23 Воробьева Екатерина Валерьевна 31.01.2004 Красноярский край МАУДО "СШОР "СПУТНИК" Чалый Ю.В., Сурначев А.Г., Греб Е.В.

24 Долматова Виктория Александровна 07.07.2004 Красноярский край КГАУ "РЦСП "АКАДЕМИЯ ЛЕТНИХ ВИДОВ 

СПОРТА", МАУДО "СШОР "СПУТНИК"

Кожура Н.А.

25 Ершов Иван Андреевич 11.02.2003 Красноярский край МАУДО "СШОР "СПУТНИК", КГАУ "РЦСП 

"АКАДЕМИЯ ЛЕТНИХ ВИДОВ СПОРТА"

Панихин И.И.

26 Курдюков Руслан Станиславович 12.01.2003 Красноярский край МАУДО "СШОР "СПУТНИК", КГАУ "РЦСП 

"АКАДЕМИЯ ЛЕТНИХ ВИДОВ СПОРТА"

Зубрилина Т.Г., Чалый Ю.В., Комаров 

А.Н.

27 Ладвинская Елизавета Васильевна 21.12.2004 Красноярский край МБУ ДО СШ ИМ. Д.Ф. КУДРИНА, КГАУ "РЦСП 

"АКАДЕМИЯ ЛЕТНИХ ВИДОВ СПОРТА"

Вашкевич И.Е., Чиж Д.И.

28 Нагаев Артур Андреевич 03.08.2005 Красноярский край КГАУ "РЦСП "АКАДЕМИЯ ЛЕТНИХ ВИДОВ 

СПОРТА", МАУДО "СШОР "СПУТНИК"

Мочалов С.С., Ишмухаметова Е.С.

29 Овчинникова Наталья Евгеньевна 01.07.2004 Красноярский край КГАУ "РЦСП "АКАДЕМИЯ ЛЕТНИХ ВИДОВ 

СПОРТА", МБУ ДО СШ "ЮНОСТЬ"

Вашкевич И.Е., Чиж Д.И.

30 Орешков Роман Андреевич 11.10.2004 Красноярский край МБУ ДО "СШ" Киреева О.В., Машковцева Л.В.

31 Старков Максим Сергеевич 12.08.2005 Красноярский край МАУДО "СШОР "СПУТНИК", КГАУ "РЦСП 

"АКАДЕМИЯ ЛЕТНИХ ВИДОВ СПОРТА"

Панихин И.И.

32 Стрелков Захар Алексеевич 20.09.2004 Красноярский край МАУДО "СШОР "СПУТНИК" Чалый Ю.В.

33 Чернов Иван Вячеславович 14.04.2004 Красноярский край МАУДО "СШ" Г. СОСНОВОБОРСКА, КГАУ 

"РЦСП "АКАДЕМИЯ ЛЕТНИХ ВИДОВ 

СПОРТА"

34 Лютов Кирилл Андреевич 21.03.2005 Московская область 

Алтайский край

ГБУ МО "ЦСП ОВС", КГБ ПОУ "АЛТАЙСКОЕ 

УЧИЛИЩЕ ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА"

Клевцов С.А.

35 Сапожников Андрей Владимирович 12.05.2005 Московская область 

Алтайский край

ГБУ МО "ЦСП ОВС", КГБ ПОУ "АЛТАЙСКОЕ 

УЧИЛИЩЕ ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА"

Клевцов С.А.

36 Белкин Сергей Олегович 16.06.2005 Новосибирская 

область 

ФГБОУ ВО "НГТУ" Калиниченко А.В.

37 Борзых Мария Павловна 19.02.2004 Новосибирская 

область 

СИБГУТИ Халухаев Н.Б.

38 Братенкова Вероника Александровна 14.12.2004 Новосибирская 

область 

МБУДО СШОР "ФЛАМИНГО" ПО ЛЕГКОЙ 

АТЛЕТИКЕ

Богатов А.М.

39 Возгрина Екатерина Сергеевна 08.12.2004 Новосибирская 

область 

Бухашеев А.Г., Колупаев В.А.

40 Кислюк Анна Евгеньевна 23.03.2003 Новосибирская 

область 

ГАПОУ НСО НУ(К)ОР Трубников В.П.

41 Куклин Данила Геннадьевич 17.02.2005 Новосибирская 

область 

МБУДО ДООЦ "СПУТНИК" Колупаев В.А.

42 Пургин Семён Андреевич 28.01.2003 Новосибирская 

область 

МБУДО СШОР "ФЛАМИНГО" ПО ЛЕГКОЙ 

АТЛЕТИКЕ

Наумов С.В.

43 Блохин Николай Александрович 28.08.2003 Омская область ФГБОУ ВО СИБГУФК, БУ ОО ДО "СШ 

"КРАСНАЯ ЗВЕЗДА"

Кашкарев С.Н., Куш В.В., Хмелев 

А.Е., Мильке А.А.

44 Гальчина Инна Михайловна 20.05.2005 Омская область АУ ОО "РЦСП", БУ ОО ДО "СШОР 

"СИБИРСКИЙ НЕФТЯНИК"

Колмаков С.В.

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВЕНСТВО СИБИРСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ (ЮНИОРЫ, ЮНИОРКИ ДО 23 ЛЕТ)

город Омск СПИСОК УЧАСТНИКОВ

ФГБОУ ВО СибГУФК  Масленникова, 144/4
ЮНИОРЫ, ЮНИОРКИ ДО 23 ЛЕТ



45 Геворкян Артур Ашотович 13.02.2004 Омская область БУ ОО ДО "СШОР "СИБИРСКИЙ НЕФТЯНИК"

46 Гладкова Елизавета Юрьевна 25.10.2005 Омская область ФГБУ ПОО "СИБИРСКОЕ ГУОР", БУ ОО ДО 

"СШОР "СИБИРСКИЙ НЕФТЯНИК", РЖД 

ЛИЦЕЙ № 8

Колмаков С.В., Еремин Н.А.

47 Гусева Дарья Сергеевна 22.11.2003 Омская область БУ ОО ДО "СШОР "СИБИРСКИЙ НЕФТЯНИК" Сербина С.Н.

48 Дюба Алексей Владимирович 18.10.2005 Омская область ОМГТУ, БУ ОО ДО "СШОР "СИБИРСКИЙ 

НЕФТЯНИК", БОУ ДО "СШ" Г. ТАРА

Самойлович С.А., Скворцов А.Н.

49 Зализко Александр Алексеевич 01.06.2004 Омская область БУ ОО ДО "СШОР "СИБИРСКИЙ НЕФТЯНИК" Фадеев А.В.

50. Иванова Варвара Вячеславовна 28.07.2004 Омская область БУ ОО ДО "СШОР "СИБИРСКИЙ НЕФТЯНИК" Высоцкая О.Д.

51 Казанцев Иван Константинович 10.08.2005 Омская область БУ ОО ДО "СШОР "СИБИРСКИЙ НЕФТЯНИК" Гусаченко А.В.

52 Кудрявенко Дана Андреевна 21.11.2003 Омская область ФГБУ ПОО "СИБИРСКОЕ ГУОР", БУ ОО ДО 

"СШОР "СИБИРСКИЙ НЕФТЯНИК"

Наместникова Л.В.

53 Лаговщина Полина Владимировна 29.10.2004 Омская область БУ ОО ДО "СШ "КРАСНАЯ ЗВЕЗДА", ФГБОУ 

ВО СИБГУФК

Мильке А.А.

54 Люхман Илья Андреевич 07.06.2005 Омская область БУ ОО ДО "СШ "КРАСНАЯ ЗВЕЗДА" Самбур Г.А., Высоцкая О.Д.

55 Перебиносов Вячеслав Сергеевич 25.08.2005 Омская область АУ ОО "РЦСП", ФГБУ ПОО "СИБИРСКОЕ 

ГУОР", БУ ОО ДО "СШОР "СИБИРСКИЙ 

НЕФТЯНИК"

Геворкян Р.О.

56 Решетняк Николай Николаевич 28.10.2003 Омская область МБОУ ДО "ОДЕССКИЙ ДООФСЦ", ППО 

ОАБИИ

Давыдова А.В.

57 Хорошко Анастасия Юрьевна 23.02.2004 Омская область БУ ОО ДО "СШОР "СИБИРСКИЙ 

НЕФТЯНИК", УДО "ТАВРИЧЕСКАЯ 

СПОРТИВНАЯ ШКОЛА", ФГБОУ ВО "ОМГУ 

ИМ. Ф.М. ДОСТОЕВСКОГО", ОМГУ ИМ. Ф.М. 

ДОСТОЕВСКОГО, ОМГУ

Самойлович С.А., Тарасенко В.С.

58 Чекушина Екатерина Сергеевна 20.05.2005 Омская область БУ ОО ДО "СШ "КРАСНАЯ ЗВЕЗДА" Мильке А.А.

59 Шарапов Александр Владимирович 13.02.2004 Омская область БУ ОО "ЦЕНТР ПАРАЛИМПИЙСКОЙ И 

СУРДЛИМПИЙСКОЙ ПОДГОТОВКИ"

60 Шемерянкин Роман Андреевич 18.06.2003 Омская область ФГБУ ПОО "СИБИРСКОЕ ГУОР", АУ ОО 

"РЦСП", БУ ОО ДО "СШОР "СИБИРСКИЙ 

НЕФТЯНИК"

Фадеев А.В.

61 Глот Артем Михайлович 31.03.2005 Омская область 

Кемеровская область

ФАУ МО РФ ЦСКА, АУ ОО "РЦСП", БУ ОО ДО 

"СШ "КРАСНАЯ ЗВЕЗДА", ГБУ ДО "СШОР 

КУЗБАССА ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ 

ИМ.В.А.САВЕНКОВА", ФГБУ ПОО 

"СИБИРСКОЕ ГУОР"

Зубовский В.Г., Колмаков С.В., Быков 

И.С.

62 Колодкина Алена Александровна 18.10.2005 Республика Хакасия ГБПОУ РХ "У(Т)ОР" Разницына Ю.Н., Кретов В.К.

63 Пцарева Александра Сергеевна 10.01.2005 Республика Хакасия МБУ ДО Г. АБАКАНА "СШОР ПО ЛЁГКОЙ 

АТЛЕТИКЕ"

Кашкарев С.Н., Кашкарева О.Б.

64 Смирнов Захар Владимирович 20.06.2005 Республика Хакасия ГБПОУ РХ "У(Т)ОР" Киреева О.В.

65 Вышегородцев Кирилл Дмитриевич 18.07.2003 Томская область МБУ ДО СШОР № 1, НИ ТГУ Саченко С.А.

66 Гринкевич Никита Русланович 20.11.2005 Томская область МБУ ДО СШОР № 1 Марченко Е.В.

67 Дидус Вячеслав Евгеньевич 17.03.2005 Томская область МБОУДО "ПЕРВОМАЙСКАЯ СШ" Кудрявцев Д.Н.

68 Другова Мария Сергеевна 18.09.2005 Томская область НИ ТГУ, МБУ ДО СШОР № 1 Михайловский А.В., Пудовкина Л.Г.

69 Казаков Алексей Алексеевич 13.05.2003 Томская область МБУ ДО СШОР № 1 Соколенко Е.В., Саченко С.А.

70 Киржаева Нелли Валерьевна 24.06.2003 Томская область НИ ТГУ Анкалева Н.В.

71 Липкин Иван Алексеевич 10.04.2003 Томская область МБУ ДО СШОР № 1, НИ ТГУ Михайловский А.В., Пудовкина Л.Г.

72 Матюшонок Владимир Андреевич 18.01.2005 Томская область МБУДО СШ "ЛИДЕР" Иванченко Е.С.

73 Преснякова Александра Вадимовна 26.03.2004 Томская область НИ ТГУ Марченко Е.В.

74 Пфаргер Елизавета Евгеньевна 22.04.2004 Томская область МБУ ДО СШОР № 1, ФГАОУ ВО НИ ТПУ Михайловская Н.А., Михайловский 

А.В.

75 Ситников Артем Валерьевич 30.11.2003 Томская область ФГАОУ ВО НИ ТПУ, МБУ ДО СШОР № 1 Михайловская Н.А.

76 Фадеева Ксения Вячеславовна 13.06.2005 Томская область МБУ ДО СШОР № 1 Михайловский А.В., Соколенко Е.В.

77 Харева Яна Сергеевна 16.04.2005 Томская область ФГБОУ ВО СИБГМУ МИНЗДРАВА РОССИИ Михайловский А.В., Мазина А.И.

Главный судья

Главный секретарь

Количество участников: 77

Жгир Б.А., ССВК, Омская область

Постникова И.П., СС1К, Омская область

Дата формирования протокола: 05.06.2025 г.
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